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Tarifblatt

Tarif: Strom ECOsparen M (Preisstand: 21.02.2017)

Der Tarif Strom ECOsparen M mit Preisstand 21.02.2017 gilt bis auf Widerruf für Haushalts- und Gewerbekunden, bei Zählpunk-
ten mit einem standardisierten Lastprofil und einer Strom-Jahresverbrauchsmenge von 3.000 bis 5.999 kWh.

Netto
(exkl. 20% USt.)

Brutto*)

(inkl. 20% USt.)

Arbeitspreis (Energie) pro kWh 5,80 Cent 6,96 Cent

Grundpreis (Energie) pro Monat 4,00 Euro 4,80 Euro

*) Die oben angeführten Preise gelten je Zählpunkt und stellen den reinen Energiepreis inkl. 20% USt. dar, zusätzlich werden 
die an den örtlichen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungsentgelte, Steuern, Gebühren und Abgaben auf Netz 
und Energie sowie KWK-Pauschale, Ökostrompauschale und Ökostromförderbeitrag in der jeweils gültigen Höhe verrechnet. 
Derzeit werden folgende Abgaben auf Energie verrechnet: 1,8 Cent/kWh Elektrizitätsabgabe (inkl. 20% USt.) sowie in Wien 
und manchen anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe in Höhe von max. 6% der Energiekosten.

Neukundenrabatt auf den Arbeitspreis (Energie) in Höhe von 45%. Dieser Preisnachlass wird Neukunden bis zu einer Strom-
Jahresverbrauchsmenge von 5.999 kWh und für die Dauer von 12 Monaten ab Belieferungsbeginn durch MONTANA gewährt. 
Jahresverbrauchsmengen, die 5.999 kWh übersteigen werden mit dem oben genannten Arbeitspreis (Energie) ohne Neu-
kundenrabatt abgerechnet.
Der für den Neukundenrabatt maßgebliche Verbrauch für die Dauer von 12 Monaten ab Belieferungsbeginn durch MONTANA 
wird auf Basis des vom Netzbetreiber bekanntgegebenen Lastprofils nicht-leistungsgemessener Kunden errechnet bzw. ab-
gegrenzt. Die Lastprofiltypen sowie die Basisdaten der Stromlastprofile sind bei der APCS (Power Clearing and Settlement AG) 
unter http://www.apcs.at/de/clearing/technisches-clearing/lastprofile abrufbar.

Neukundenrabatt

Netto
(exkl. 20% USt.)

Brutto
(inkl. 20% USt.)

Neukundenrabatt pro kWh (bis 5.999 kWh) 2,610 Cent 3,132 Cent

Willkommensbonus
Neukunden erhalten einen einmaligen Bonus in Höhe von 126,- Euro (inkl. 20% USt.). Bei einer Belieferungsdauer von unter 
12 Monaten wird der Bonus anteilig verrechnet, d.h. der Bonusbetrag wird durch 365 dividiert und mit den Belieferungstagen 
multipliziert. Der Bonus wird bei einer Auftragserteilung ab 21.02.2017 bis auf Widerruf gewährt und bei der ersten Abrech-
nung gemäß Punkt 11.1. der AGB berücksichtigt.

Preisgarantie
Der Grundpreis (Energie) und der Arbeitspreis (Energie) werden bis zum 01.01.2019 garantiert.

Vertragslaufzeit
Lieferverträge mit diesem Tarif werden auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und beinhalten keine vertragliche Mindestlaufzeit. 
Der Vertrag kann jederzeit vom Kunden unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 2 Wochen ordentlich gekündigt werden.
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Weitere Informationen
•	 Allgemeine Geschäftsbedingungen (Strom) der MONTANA Energie-Handel AT GmbH
•	 www.montana-energie.at

Versorgungsgebiet
MONTANA versorgt Anlagen in sämtlichen Bundesländern Österreichs mit Strom.

Stromkennzeichnung der MONTANA Energie-Handel AT GmbH gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und 
Stromkennzeichnungs-VO 2011 für den Zeitraum 1.10.2015 bis 31.12.2015 
Der gelieferte Strom stammt aus folgendem Energieträger:				       
Herkunft der Nachweise: 100 % aus Österreich. 
Bei der Erzeugung des Stroms sind weder CO2-Emissionen  noch radioaktive Abfälle angefallen.

Wasserkraft 100 %

Informationen über den Teilzahlungsbetrag (TZB):
Basis für den Teilzahlungsbetrag ist der vom Netzbetreiber gemeldete Jahresverbrauch in kWh. Auf Basis dieser Angabe be-
rechnen wir die Jahresenergiekosten im Voraus und heben einen monatlichen Teilzahlungsbetrag ein. Wir weisen darauf hin, 
dass bei der Berechnung des Teilzahlungsbetrages der Neukundenrabatt und der Willkommensbonus nicht berücksichtigt 
werden können. Der Neukundenrabatt bzw. der Willkommensbonus werden auf der Jahresabrechnung berücksichtigt bzw. 
gutgeschrieben. Alle innerhalb der Abrechnungsperiode verrechneten Teilzahlungsbeträge werden sodann auf der Jahresab-
rechnung in Abzug gebracht und mit den Kosten für den tatsächlichen Energieverbrauch gegengerechnet.

Für den Fall, dass der Kunde nicht oder nicht mehr alle für den Tarif Strom ECOsparen M notwendigen Bedingungen erfüllt, ist
MONTANA berechtigt, den Vertrag aus wichtigem Grund vorzeitig gemäß Punkt 13. der AGB aufzulösen. Die Bedingungen 
werden nicht erfüllt, wenn der Kunde die SEPA-Lastschrift (Einzugsermächtigung) und/oder die Zustimmung zur E-Mail-
Korrespondenz trotz Aufforderung nicht erteilt oder diese nachträglich widerruft.

Bedingungen für den Tarif Strom ECOsparen M sind:
•	 Online-Abschluss des Stromlieferauftrages
•	 eine gültige E-Mailadresse (zwecks Kundenkorrespondenz)
•	 Zahlungsart: SEPA-Lastschrift (Einzugsermächtigung) 
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Zahlungsart (Jahresabrechnung und monatliche Teilbeträge)
Per SEPA-Lastschrift (Einzugsermächtigung)


